



Rapport for miljøtilsyn hos Karstenskov Tømrer- og snedkerfirma ApS, Poulstrupvej 95, 9230 Svensstrup J.

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	26.11.2021		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98180586	CVR nr.	33582102
E-mail	jan@karstenskov.dk	P. nr.	1016749504

Virksomhedstype	E52, Savværk, møbelfab. og maskinsnedkeri
Godkendelsesdato	-
Tilslutningstilladelse spildevand	-

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
26-11-2021	Aftale	Meddelt	Opbevaring af palletank med ukendt væske (sandsynligvis spildolie) er ikke i overensstemmelse med Aalborg Kommunes Forskrift om opbevaring af olier og kemikalier, og skal snarest, og senest 1. februar 2022, bringes i orden. Dokumentation fremsendes.
26-11-2021	Aftale	Meddelt	Olietank anmeldes til Aalborg Kommune, idet der ikke er overensstemmelse med eksisterende olietank og olietanke, der fremgår af BBR. Frist 1. februar 2022.
26-11-2021	Aftale	Meddelt	Virksomheden skal fremover anmelde byggeaffald til Aalborg Kommune, når der er krav herom.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden arbejder primært ude i byen. Værkstedet bruges kun i begrænset omfang, f.eks. til at fremstille lister eller andet som skal bruges ude på arbejdsstedet.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
200	5	7-15.45		
Miljøledelse				

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m ³)	Rensning
1	Spånsugningsanlæg	Træstøv		Posefilter

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		1,0					

Rumopvarmning:
Fyringsolie

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Luftafkast fra spånsug er ført 1 m over tag og opadrettet. Afkastet lever op til gældende regler.
Luft, støv	Udsugningsanlægget anvendes 1-2 timer pr. uge.
Luft, filtre	Efter tilsyn i 2015 blev der indsendt oplysninger om posefilteret. Filteret garanteres at kunne rense til et niveau på 1 mg/m ³ . Posefilteret er ikke skiftet siden sidst.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Der er indgået kontrakt med ventilationsfirma om årligt eftersyn. Kvitte- ring for seneste service, foretaget af Aagaard A/S d. 12/2-2021, blev fremvist ved tilsyn.

Støj

Id	Støjkloder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Maskiner		Indendørs i bygning
2	Motorer		Lydisolering
3	Til- og frakørsel		Udendørs, ingen støjdæmpning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjkloder, indendørs	Maskiner.
Støjkloder, udendørs	Kørsel og afhentning/tømning af containere. Motor til ventilationsanlægget sidder under tagflade ved spåncontainer. Motoren er lydisolert.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Der afledes ikke processpildevand.
Spildevand, afløbsforhold	På matriklen er der nedsivning til sivedræn.

Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etable- ret,ca.	Indhold	Volu- men (l)	Placering	Stander- anlæg	Bemærkning
1	2010		Fyringsolie	1.200	Over jord	NEJ	

Tankoplysninger i BBR

Mat r.nr.	Fab .år	Fab .nr.	Etab. år	Indhold	Stør- relse	Place- ring	Sløjfet år	Sløjfet	Sløjfningsfrist

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Virksomheden anvender mellem 1000 og 1500 L fyringsolie om året. Olietanken anvendes også til at påfylde minilæsser. G.nr. 01-5323 (Kingspan, overjordisk villatank uden mandehul, oval stål- tank, offeranoder, overfyldningsalarm). Fab.nr. 020264-11.
Olietanke, opstilling/placering	Olietanken er placeret indendørs i værkstedsbygning.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke, sløjfningstermin	Sløjfningstermin: 2050.
Olietanke, registrering i BBR	Virksomhedens olietanke er ikke registreret i BBR. Det blev aftalt, at virksomheden får anmeldt olietanken snarest og senest den 1. februar. Oplysninger vedrørende anmeldelse af olietanke kan findes på: https://www.aalborg.dk/bolig-og-flytning/ejerbolig/olietanke

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomheden opbevarer stort set ingen råvarer. Der står lidt små bøtter træolie o.l. som anvendes på værkstedet. Der foretages ikke maling, dette foretages om fornødent af underleverandør.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Beton			Ingen beholdere		Ingen beskyttelse		I/S Reno Nord	Blandet med lidt murbrokker o.l. Små mængder tages med tilbage, og opbevares uden dørs på jorden. Store mængder køres væk direkte fra byggepladsen.
Blandet brændbart			Container - lukket			Marius Pedersen A/S	I/S Reno Nord	
Deponi-affald			Container - åben		Udendørs, overdækket		I/S Reno Nord	
Elektronikaffald			Beholder - åben		Udendørs, overdækket			Kører selv på genbrugspladsen med det.
Eternitaffald			Ingen beholdere		Ingen beskyttelse		I/S Reno Nord	Små mængder tages med tilbage til virksomheden, og opbevares udendørs på en palle. Større mængder køres direkte til modtageanlæg fra byggepladsen.

Hvidevarer			Ingen beholder		Udendørs, ubeskyttet			Kører selv på genbrugspladsen med det.
Træaffald			Container - åben		Udendørs, overdækket		I/S Reno Nord	
Træspåner			Container - lukket				Bruges i naboens fyr	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	<p>Da meget af virksomhedens arbejde foregår ude i byen, bliver en del af affaldet sorteret i containere ude på pladser og derefter transporteret direkte til modtageanlæg fra de respektive pladser. Dog tager virksomheden affald med hjem i mindre mængder, som så sorteres og opbevares på virksomheden indtil, containeren er fuld, eller mængden er stor nok til, at få hentet eller køre med selv.</p> <p>Kristian Rytter Transport A/S står for transporten af containere, og kvitteringer herfra for 2020 blev vist og udleveret ved tilsynet.</p> <p>Ved tilsynet drøftede vi, hvorvidt virksomheden skal PCB-screene og anmelde bygningsaffald fra deres projekter til Aalborg Kommune. Hvis der er mere end 1 ton byggeaffald pr. byggeprojekt, skal virksomheden anmelde det til Aalborg Kommune. Oplysninger, vedrørende anmeldelse af byggeaffald, kan findes på: https://www.aalborg.dk/business/miljoenergi-og-affald/midlertidige-aktiviteter</p>
Affald, farligt	<p>Virksomheden er opmærksom på, at PCB-holdig fugemasse har været anvendt i perioden 1950-1977, og at denne type affald skal frasorteres og afleveres særskilt. Virksomheden skal være opmærksom på, at flere forskellige byggematerialer end fugemasser kan indeholde PCB (se nærmere på ovenstående link).</p> <p>Ved tilsynet blev der konstateret en palletank indeholdende en rest af en ukendt væske (sandsynligvis spildolie). Palletanken stod udendørs og var ikke mærket. Opbevaringen er ikke i overensstemmelse med Aalborg Kommunes Forskrift om opbevaring af olier og kemikalier. Det blev aftalt, at virksomheden bortskaffer palletanken til en godkendt affaldsmodtager. Dokumentation for korrekt bortskaffelse fremsendes til Virksomhedsmiljø.</p>
Affald, sortering	<p>Virksomheden har to store åbne containere - en til deponi og en til træaffald. Begge står under halvtag.</p> <p>Derudover har de en lukket container til brændbart affald. Virksomheden oplyser, at der er bestilt tilsvarende containere til papir/pap samt plast.</p> <p>Derudover samler virksomheden hvidevarer, elektronik, malingbøtter, og andet affald der måtte opstå, sammen og indleverer på genbrugspladsen.</p>
Affald, bortskaffelse	<p>Ift. træspåner der brændes i fyr/brændeovn, snakkede vi om, at træaffaldet der brændes, ikke må indeholde laminat, maling, lim m.m.</p>

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende i OSD 20 område - udpeget af Region Nordjylland til drikkevandsindvinding. På matriklen har de egen vandboring. Ny boring blev foretaget for 4-5 år siden, ca. 2 meter ved siden af den gamle boring, da den gamle var faldet sammen.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i kommuneplanens rammeområde 7.9.N1. Området er udlagt til natur- og kulturformål. Der er i området mulighed for at indrette mindre erhverv i overflødiggjorte landbrugsbygninger. Omkring 250 meter sydvest samt 350 meter nord for virksomheden ligger der fredskov.
Jordforurening	Matriklen indgår ikke i kortlægningen.
Miljøforbedringer, miljømål	Virksomheden har ikke skriftlige miljømål eller -profil.
Bæredygtighed*	Ved tilsynet talte vi, med udgangspunkt i samtalearket, om bæredygtighed. Virksomheden oplyste, at bæredygtighed ikke har det største fokus, men at de dog tænker på det. Hertil kan det nævnes, at de holder øje med forbruget af fyringsolie, og at slangen tages af kompressoren, så det ikke siver herfra. Desuden skrues der ned for varmen i værkstedet udenfor arbejdstid. Under gennemgangen af virksomheden blev det også nævnt, at der i nogen tilfælde anvendes en underleverandør, som bruger FSC-mærket træ.